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Privat OK ist das Basismodell für Privat- und Landwirtschaftskunden. Es besteht aus einem Preis pro kWh und einem jährlichen 
Grundentgelt. Stromwärme OK und Wärmepumpe OK sind Zusatzprodukte.

Aktuelle Energiepreise bis 31. Dezember 2022

Grundentgelt pro Jahr Preis pro kWh

Euro netto Euro brutto1) Cent netto Cent brutto1)

Privat OK/Online Privat OK 30,00 36,00 11,3400 13,6080

Stromwärme OK Nacht (von 22.00 bis 6.00 Uhr) 10,3600 12,4320

Stromwärme OK Tag (für Tagesnachladung) 11,3400 13,6080

Wärmepumpe OK 10,8300 12,9960
1) inkl. 20 % Umsatzsteuer

Neue Energiepreise ab 1. Jänner 2023

Grundentgelt pro Jahr Preis pro kWh

Euro netto Euro brutto1) Cent netto Cent brutto1)

Privat OK/Online Privat OK 30,00 36,00 27,0000 32,4000

Stromwärme OK Nacht (von 22.00 bis 6.00 Uhr) 24,6700 29,6040

Stromwärme OK Tag (für Tagesnachladung) 27,0000 32,4000

Wärmepumpe OK 25,7900 30,9480
1) inkl. 20 % Umsatzsteuer

Neue Gesamtpreise: Der Stromgesamtpreis besteht aus Energiepreis, Netzentgelten, Steuern und Abgaben. 
Produktblätter mit den Gesamtstrompreisen finden sich unter salzburg-ag.at/strom oder können bei unserer Serviceline 
0800/660 660 angefordert werden.
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INFORMATION ZUM STROMKOSTENZUSCHUSS 

Um die Stromkosten für die Haushalte zu begrenzen, hat der Gesetzgeber einen Stromkostenzuschuss, 
auch Strompreisbremse genannt, beschlossen. Diesen Zuschuss erhalten private Haushalte für einen  
Stromverbrauch von 2.900 kWh pro Jahr, entsprechend der gesetzlichen Vorgabe.  

Zwei Drittel unserer Haushaltskund:innen bleiben unter diesem Jahresverbrauch und erhalten daher den Zuschuss für ihren 
gesamten Strombedarf.
 
Für detaillierte Informationen haben wir eine Webseite eingerichtet: salzburg-ag.at/strompreisbremse

Dort finden Sie auch einen Rechner, mit dem Sie Ihre Mehrkosten abschätzen können. 

Das Wichtigste in Kürze: 

› Der Stromkostenzuschuss gilt für private Haushaltskund:innen.

› �Ihr Energiestrompreis beträgt bis zu einem jährlichen Verbrauch von 2.900 kWh 10 Cent pro kWh. Ein Verbrauch darüber 
hinaus wird mit dem Energiepreis Ihres Stromproduktes verrechnet. Bitte beachten Sie, dass zusätzlich Netzentgelte sowie 
Steuern und Abgabe zu entrichten sind.

› Der Stromkostenzuschuss gilt von 1. Dezember 2022 bis 30. Juni 2024.

› �Der Zuschuss wird bei der Jahresabrechnung direkt berücksichtigt. 
Das bedeutet, Sie müssen nichts machen, um diesen Zuschuss zu bekommen. 

› �Erfolgt die Jahresabrechnung zum Beispiel im März 2023, dann wird bis November 2022 der reguläre Energiepreis verrechnet 
und ab 1. Dezember bis März 2023 der reduzierte Preis. 

› �Ihren Jahresverbrauch sehen Sie auf der letzten Jahresabrechnung oder 
online: kundenportal.salzburg-ag.at
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